



# COMUNE DI BARLETTA

Medaglia d'oro al merito civile e militare  
Città della Disfida

## AMPLIAMENTO DELLA CAPIENZA DELL'IMPIANTO SPORTIVO MANZI-CHIAPULIN VIA DEI MANDORLI - ZONA "PARCO DEGLI ULIVI"

### PROGETTO DEFINITIVO

#### PROGETTISTA INCARICATO

**Antonio SASSO** ingegnere  
Bisceglie - via C. de Trizio (già via Milano), 28

collaborazione

**Mariagrazia RICCHIUTI** ingegnere  
Bisceglie - via C. de Trizio (già via Milano), 28



#### RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

**Vito VACCA** ingegnere  
Comune di Barletta - Funzionario Tecnico Settore Manutenzioni  
Barletta - viale Marconi, 31

**IL FUNZIONARIO**  
**P.O. SERVIZIO MANUTENZIONI**  
*Ing. Vito Vacca*

24 DIC. 2015

#### COMMITTENTE

**Rosa DI PALMA** dottoressa  
Comune di Barletta - Dirigente Settore Manutenzioni  
Barletta - viale Marconi, 31

**IL DIRIGENTE**  
**SETTORE MANUTENZIONI**  
**SEIZIONE DEMANIO E PATRIMONIO**  
*Dot. ssa Rosa Di Palma*

<b>TAV</b>	<b>NP</b>	Analisi nuovi prezzi
------------	-----------	----------------------

Empty rectangular box at the bottom of the page.

**descrizione lavori:**

Fornitura e posa in opera di muratura di tamponamento/rivestimento eseguita con blocchi architettonici presso-vibrati in calcestruzzo, con dimensioni modulari (SxHxL) di cm 25x20x50 con superficie facciavista splittata ottenuta per spacco e non per stampaggio, colorati ed idrofugati in pasta, prodotti da azienda certificata secondo la norma ISO 9001:2000 ed associata all'ANPEL. I blocchi devono avere una densità del calcestruzzo a secco non superiore a 1950 kg/m<sup>3</sup>±10%. I manufatti devono essere marcati Ce secondo la norma UNI EN 771-3, ed avere le seguenti caratteristiche: -assorbimento medio d'acqua per capillarità : 1.4 g/m<sup>2</sup>s -Tolleranze dimensionali: lunghezza, spessore -3,+1 mm -toleranze dimensionali: altezza ±1,5 mm La posa dovrà avvenire con l'impiego di malta idrofugata di classe M3 (D.M. 20.11.87) confezionata in cantiere oppure con malta premiscelata per murature facciavista. La muratura dovrà presentare opportuni giunti di controllo per garantire l'assenza di fessurazioni. Il prezzo è comprensivo della fornitura e del trasporto dei manufatti, compresi la formazione di spalle, architravi, velette, giunti di controllo, la stilatura dei giunti di malta, lo sfrido e l'elevazione dei manufatti. Sono inclusi la fornitura di eventuali armature metalliche, la ferramentazione di Collegamento alla struttura e la sigillatura dei giunti di controllo. E' compresa altresì l'eventuale pulizia della muratura e di quanto altro occorre per l'esecuzione a perfetta regola d'arte. Splittato rigato-spessore cm. 25

**I prezzi sono stati calcolati per interpolazione lineare delle voci del Listino Prezzi Regionale anno 2012 - Regione Puglia - E 06.17 -**

blocco da 15cm	€ / mq.	55
blocco da 30cm	€ / mq.	90
interpolazione lineare:		
blocco da 25 cm	€ / mq.	79,33

**NUOVO PREZZO N°02****NP 02***descrizione lavori:*

Smontaggio dell'esistente TRIBUNA MODULARE PREFABBRICATA (8 gradoni) e rimontaggio dietro curva nord, tribuna dalle seguenti caratteristiche tecniche:

- MODELLO "BETA RC" (Tribuna rialzata con corridoio anteriore a + 1,00 mt. da terra)
- DIMENSIONI TRIBUNA MONTABILE: mt. 24,00 x 6 GRADONI
- PROFONDITA' mt. 5,50
- POSTI A SEDERE CON SCOCHE IN PVC N° 268
- PARAPETTO SU QUATTRO LATI
- SCALE DI SMISTAMENTO N° 02
- SCALE LATERALI DI ACCESSO N° 02

<b>"A" MATERIALI:</b>				u.m	quantità	prezzo	importo
<b>SOMMANO I MATERIALI "A"</b>							<b>€ 0,00</b>

<b>"B" MANODOPERA:</b>				ore			
operaio specializzato				75	29,14	€ 2 185,50	
operaio qualificato				150	27,15	€ 4 072,50	
operaio comune					24,53	€ 0,00	
<b>SOMMANO LE MANODOPERE "B"</b>							<b>€ 6 258,00</b>

<b>"C" NOLEGGI:</b>							
							€ 0,00
<b>SOMMANO I NOLEGGI "C"</b>							<b>€ 0,00</b>

<b>"D" TRASPORTI:</b>							
<b>SOMMANO I TRASPORTI "D"</b>							<b>€ 0,00</b>

<b>SOMMANO "A"+"B"+"C"+"D"=</b>	<b>€ 6 258,00</b>
---------------------------------	-------------------

UTILE IMPRESA e SPESE GENERALI	INCREMENTO DEL 26,50 %	<b>€ 1 658,37</b>
--------------------------------	------------------------	-------------------

<b>PREZZO DA APPLICAZIONE</b>	<b>cad.</b>	<b>€ 7 916,37</b>
-------------------------------	-------------	-------------------

**NUOVO PREZZO N°03****NP 03***descrizione lavori:*

Fornitura e posa in opera di:

TRIBUNA MODULARE PREFABBRICATA tipo:

- MODELLO "SILVER SL 40" della Marcegaglia SPA
- CORRIDOIO ANTERIORE POSTO ALL'ALTEZZA DI MT. 1,15
- STRUTTURA IN PROFILI TUBOLARI ED ANGOLARI IN ACCIAIO ZINCATO
- DIMENSIONI TRIBUNA: mt. 38,25 x 10 GRADONI
- PROFONDITA' mt. 8,60
- POSTI A SEDERE CON SCOCHE IN PVC N°750
- PARAPETTO SU QUATTRO LATI
- SCALE DI SMISTAMENTO N° 03/04
- SCALE LATERALI DI ACCESSO N° 02

<b>"A" MATERIALI:</b>	u.m	quantità	prezzo	importo
Tribuna metallica prefabbricata "SILVER SL"	cad.	1	€ 49 392,00	€ 49 392,00
Sedute in polipropilene	cad.	750	€ 8,40	€ 6 300,00
<b>SOMMANO I MATERIALI "A"</b>				<b>€ 55 692,00</b>

<b>"B" MANODOPERA:</b>	ore	quantità	prezzo	importo
operaio specializzato	ore	182	29,14	€ 5 303,48
operaio qualificato	ore	364	27,15	€ 9 882,60
operaio comune	ore		24,53	€ 0,00
<b>SOMMANO LE MANODOPERE "B"</b>				<b>€ 15 186,08</b>

<b>"C" NOLEGGI:</b>				
noli 1%		1,00%	€ 55 692,00	€ 556,92
<b>SOMMANO I NOLEGGI "C"</b>				<b>€ 556,92</b>

<b>"D" TRASPORTI:</b>				
trasporto 4%		4,00%	€ 55 692,00	€ 2 227,68
<b>SOMMANO I TRASPORTI "D"</b>				<b>€ 2 227,68</b>

	<b>SOMMANO "A"+"B"+"C"+"D"=</b>	<b>€ 73 662,68</b>
--	---------------------------------	--------------------

UTILE IMPRESA e SPESE GENERALI

INCREMENTO DEL 26,50 %

**€ 19 520,61****PREZZO DA APPLICAZIONE**

cad.

**€ 93 183,29**